інтелігента, якого дотримувався впродовж усього свого життя,

сформулював так: "громадська самодіяльність, життя для суспільства, для

народу, просвіта народу".

Іонікій Олексійович Малиновський народився 4 (16) листопада 1868 р.

в м. Острозі Волинської губернії в сім’ї ремісника. Мати грамоти не знала.

Початкову освіту отримав у місцевій приходській школі, а середню –

спочатку в Острозькій прогімназії, після закінчення 4 класів якої та

складання конкурсного іспиту продовжив навчання в Києві як стипендіат у